Российская Федерация

Брянская область

Администрация Клинцовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07 июля 2016 года   № 535
г. Клинцы

О внесении изменений в постановление

администрации Клинцовского района

от 26.04.2016 года №336 «Об утверждении
нормативов расходов муниципальных обра-

зований  Клинцовского  района, применяемых
при формировании проекта  районного бюд-

жета на очередной финансовый год и на пла-

новый период в части межбюджетных отно-

шений

В соответствии со статьей 31.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период в части межбюджетных отношений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Клинцовского района от  26.04.2016 года №336 «Об утверждении нормативов расходов муниципальных образований Клинцовского  района, применяемых при формировании проекта  районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период  в части  межбюджетных отношений» следующие изменения:

          1.1 Абзац 4 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

          «нормативы расходов муниципальных образований Клинцовского района по исполнению части полномочий Клинцовского района  по решению вопросов местного значения муниципального района по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения, корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин,    применяемые при   формировании районного   бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений и методику их расчета;
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Клинцовского района Н.А.Журавлеву.
 Глава администрации
 Клинцовского района                                                              В.И.Савченко
                                                                                                                                      Утверждены:

постановлением администрации

Клинцовского района

                                                            от 07 июля 2016года№ 535

                                                          О внесении изменений в постановление

                                                          администрации Клинцовского района

                                                          26.04.2016 года №336 «Об утверждении

                                                          нормативов расходов муниципальных

                                                          образований Клинцовского  района,

                                                          применяемых при формировании проекта

                                                          районного бюджета на очередной финан-

                                                          совый год и на плановый период  в части

                                                          межбюджетных отношений»

НОРМАТИВЫ

нормативы расходов муниципальных образований Клинцовского района по исполнению части полномочий Клинцовского района  по решению вопросов местного значения муниципального района по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения, корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин,    применяемые при   формировании районного   бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений
	Наименование норматива
	Норматив расходов

	 1. Норматив по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения на один шахтный колодец (в расчете на год), рублей
2. Норматив по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин (в расчете на год) рублей

	886,0
30 000

МЕТОДИКА

Расчета нормативов  муниципальных образований Клинцовского района по исполнению части полномочий Клинцовского района  по решению вопросов местного значения муниципального района по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения, корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин,    применяемые при   формировании районного   бюджета на очередной финансовый год  и на плановый период в части межбюджетных отношений
1. Общие положения

Финансовые нормативы по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения, корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин, (далее - нормативы) учитывают прогнозируемый уровень расходов бюджетов муниципальных образований Клинцовского района  на исполнение сельскими поселениями части  полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района   по  организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения, а также необходимость корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин.
Указанные нормативы применяются в целях регулирования межбюджетных отношений по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения, корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин  при составлении прогноза бюджета муниципального района  на соответствующий финансовый год.

2. Состав норматива

           2.1 Норматив расходов  по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения - в рублях на один шахтный колодец (в расчете на год).

            2.2 Норматив по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин – в рублях (в расчете на год)
3. Порядок расчета норматива

     3.1   Расчет норматива по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения осуществляется  исходя из утвержденного размера нормативов расходов в расчете  на один шахтный  колодец в 2015 году.

         Финансовый норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения определяется по формуле:

                   Р

    Нм =     ----- ,          где:

                  Чк

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения;

Р – затраты  бюджета  муниципального  района в сфере организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части содержания шахтных колодцев на территории сельского поселения;

Чк – число шахтных колодцев;

3.2 Расчет норматива по решению вопросов местного значения муниципального района по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин определяется по формуле:
       Нм =  Р, где:

Нм - норматив по решению вопросов местного значения муниципального района   по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, в части корректировки проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин;

Р – затраты  бюджета  муниципального  района на корректировку проектно – сметной документации по объекту «Водозаборное сооружение в н.п. Смотрова Буда ул. Плауновка Клинцовского района Брянской области», в т.ч. проведение экспертизы проектно – сметной документации, получение техусловий на электроснабжение артскважин;